FILTRATIO, Chymica vox eſt, & ſpecies dicitur
Deſtillationis per deſcenſum, quia guttae cadendo deci-
Bb 4 dunt.

dunt. Modus quo filtratio fit, est triplex. *Primus* est per pannum expansum, ut fit in syrups clarificandis. *Alter* per *Manicam Hippocratis*, hoc est per saccum, superius latum, sed in coni punctum inferius terminans, pro vinis aromaticis colandis, ut in festis nuptialibus, & variis Medicationibus pro delicatulis usui venit. *Tertius*, & Chymicis magis familiaris, est colatio per chartam emporetam, hoc est, si papyrus fuerit quadratae figuræ, duplicatur, & illa Duplicatura reduplicatur, ad angulos rectos, hoc est tota papyrus sive charta quadruplicatur, post haec iterum explicatur, instar euculli Monachorum vel infundibuli & imponitur infundibulo, seu tritorio, deinde liquor clarificandus infunditur, & clarus guttatum decidit, relictis in filtro facibus. B. *Filtreringe*. G. Filtrirung. Gall. & A. Filtration.

FILTRUM, est pannus laneus, vel charta bibula, per quam liquores percolantur ad clarificandum, ut fit per *manicam Hippocratis*. B. *Filtrer-tuig* / *doozpg-tuig* / *lech-tuig*. G. Ein filtert. Gall. *Tamis*. A. A Strainer.

FIMBRIÆ, sunt vestium extremitates, à quibus & fimbriata folia dicuntur, quæ in ambitu in quafdam fimbrias excent: Sunt & pendulae extremitates tubarum uteri.

FISSURA, Gr. *φαγή*, est ossis quedam solutio continua, praesertim secundum longitudinem; quamvis & mollibus partibus quoque attribuitur, ut in fissuris labiorum, digitorum, manuum &c. B. *Een spleet*. G. Ein spalt. Gall. *Fente*. A. A Cleft.

FISTACIUM, idem quod *Pistacium*.

FISTULA, Gr. *εὐθύζ*, sumitur pro Canna oblonga & cavata, idedque haberi potest pro siphunculo, quo liquor aliquis intestinis, auri, utero, vulneri &c. immittitur. Sic *Urethra*, fistula urinaria est. *Trachea*, fistula respiratoria. Item sinus est angustus & longus, seu ulcus sinuosum, angustum, callosum & curatu difficillimum, quod plerumque ex abscessu ortum habet. Fistulae à sinuoso ulcere, in eo differunt, quod fistulae callosa & durae sint, non item ulcus. Aliquando *Fistula* pro *Fontanella* sumitur, de qua suo loco. B. *Een pyp/speut*, *fistel* / *etter-hol*. G. Fisteln, rehrwunden, flusz-loch, rehr- oder hohl geschwære. Gall. *Une fistule*. A. Pippe.

FISTULA LACHRYMALIS, est morbus, cuius virtus lym-

lympba lacrymosa non per carunculam in nasum determinatur, sed per palpebras in genas cadit, qui fieri potest ex variis causis; in primis vero ex vitio palpebrarum, caruncula lachrymalis, punctorum lachrymalium, vel facci lachrymalis, quae partes varie affici possunt. B. Traan-fistel / oog-fistel. G. Fistel der augen-winkel, augen-fistel. Gall. *Fistule Lacrymale*. A. Fistle of the eye.

FISTULA PULMONIS, idem quod *Aspera Arteria*.

FISTULA SACRA, est spinæ pars forata, quam Gr. *ιπηρα σφενδυλα* vocant.

FISTULA URINARIA, idem quod *Urethra*.

FISTULARIA, est Crista galli species, sic dicta, quia ejus caules cavi sunt, & successu temporis in fistulas seu calamos mutantur. Vide *Pedicularis*. Gr. Αλεκτωρέλοφος. B. Rätele / hanekammekens. G. Rœdel, laufz-kraut. Gall. *Pediculaire des Prez*. A. Pipe Weed, the cock comb.

FIXA, sunt, quæ vel magna ignis tortura non exaltantur, vel elevantur, ut *Salia Fixa*. B. *Dasse dingen*.

FIXATIO, est materiæ fugacis quædam, ne avolet, retinentia. Gr. πάγη, & παγώσις. B. *Dastmäkinge*. G. Figierung. Gall. & A. Fixation.

FLAGELLÆ, dicuntur cymæ arborum & ipsarum summæ partes, quæ ad cuiuscunque venti flatum moventur: unde etiam nomen traxerunt ab eo quod flatibus petantur. *Flagella* etiam sunt vitium rami oblongiores & productiores, aliis tamen minores, ab ipsis brachiis sursum ascendentis: dicta flabella prius, à venti flatu scilicet.

FLAMMA & FLAMMULA, fictitium quid est; putaverunt quidam cordi inesse flammatum quandam, sed illud est falsum, inspiciant qui corda perscrutantur, ad me quod attinet, nec in hominibus, nec in brutis vivis unquam vidi vel minimam scintillæ flammatum, Gr. βιολύχνιον dicitur, ac si esset vitæ lampas. Sed si bene velimus Philosophari, in eo vita consistit, ut circulatio sanguinis celerrimè circumvehatur. B. *Een blam*, G. Ein flamm. Gall. *Flamme*, A. Flame.

FLAMMULA, est Clematis species, dicta ob flammatum & igneum saporem, & vim erodendi cutim. Item *Ranunculus* est. Vide *Batrachium*.

FLATUS, sunt explosiones materiæ aëreæ agitatæ calore, vel fermentatione aut effervescentia assumptorum,

quæ dum ex una parte Ventriculi aut Intestinorum in aliam propellitur, excitat *Bombos & Borborjgmos.* B. *Wind.* Wind im leibe, blæhungens. Gall. *Des Vents.* A. A blowing wind.

FLORES CHYMICI, subtiliores corporis partes sunt per sublimationem à partibus crassioribus sub forma sicca separatae. B. *Blöem.* G. Blumen. Gall. *Fleurs.* A. Chymick Flowers.

FLOS FEBRUARII, est *Lencoion Album*, sive Hexaphylon album bulbosum. Sic vocatur, quod Februarii mense, & die Divo Valentino sacro, ubi coelum clementius fuerit, appetet. In Aprili, ubi appropinquare coepit Majus, evanescit.

FLOS FRUMENTORUM, vide *Cyanus.*

FLUOR ALBUS, sive **FLUOR UTERINUS**, est praeternaturalis humoris pituitosi & albi, vel varii coloris & odoris per muliebria excretio, orta à nimia vasorum uterinorum laxitate & debilitate, nubiles, maritatas, vultus, steriles, gravidas, vario tempore invadens. Gr. εβραϊστική. B. *Witte bloemen / witte bloed.* G. Weisse flusz. Gall. *Fleurs blanches.* A. The white fluxe.

FLUOR MULIEBRIS, vide *Fluor Albus.*

FLUOR UTERINUS, vide *Fluor Albus.*

FLUXIO, idem quod *Catarrhus.*

FLUXUS ALVINUS, idem quod *Diarrhaea.*

FLUXUS CHYLOSUS, idem quod *Celiaca passio.*

FLUXUS HEPATICUS, est Dysenteriae species, cum excreta sint instar loturæ carnium, copiosus plerisque est & nocturnus, sed absque dolore, valde tamen vires demoliens, sœpè post Dysenteriam contingit: Sic vocatur quia interdum sanguis coagulatus, splendens & niger, ac si essent hepatis frusta, adeit. B. *Lever-vloed / Liver-grootloop.* G. Leber flieslung. Gall. *Flux hepatique.* A. The fluxe of the liver.

FOCILE MAJUS, est ulna cubiti; vel tibia pedis. *Focile minus*, est cubiti radius, vel pedis fibula. B. *Groote en kleine elle ppp.*

FOCUS, Gr. έστι dicitur esse locus in mesenterio, unde & febrium originem olim deducebant. B. *een nest.* G. Eine feuerstett, der heerd. Gall. *Le Foyer.* A. An Hearth

FODINA, est quidem *Fovea seu Cuniculus*, sed & mina

mina quædam hujus vel illius mineræ. Item minor labyrinthus in aurium osse.

FOEMINA, Modiolus est, vide *Modiolus*.

FOENICULUM, est planta officinalis, quæ habet caulem quinque vel sex pedes altum, rectum, cannulatum, coloris viridis fuscæ, medulla fungosæ repletum, ramosum: odoris grati; folia in laciniæ capillaceas divisa, coloris viridis obscuri, odoris grati, saporis dulcis aromatici: flos est rosaceus, umbellatus, plurimis scilicet petalis in orbem positis constans, & calici insidentibus, qui abit in fructum ex duobus feminib[us] compositum oblongis, crassiusculis, hinc gibbis & striatis, inde vero planis: datur & altera species, quæ est fæniculum dulce, majore & albo femine; radix oblonga, recta, digitum crassiæ, pallida, saporis subdulcis, & aromatici: Gr. Μαρέζον, sic appellari putant, quod quasi foenum in hyemes arefactum ac marcidum reponatur. Alii tamen dictum putant, quod satum magno cum foenore semen reddat. Marathron à marcescendo, quod ad condienda plurima, cum inaruerit commendatissimum sit, à μαρέζω splendeo, quia oculorum splendorem & claritatem conservat, aut à μαραθρίνη, marcere, quia facile marcat. B. Denkel. G. Fenchel. Gall. Fenouil de doux, Fenouil de Florence. A. Fennell.

FOENUM, est gramen arefactum, sic dictum, à foenore, cum sine cura foenus præbeat, in pabulum resectum. Vel à foetu, quod herbe eodem manentes, quotannis novas pariant. Gr. οὐρός. B. Hoop. G. Hew, Heu. Gall. Foin. A. Haye, Hay.

FOENUM GRÆCUM, & FOENIGRÆCUM, est Trifolii inter & leguminis minoris species habet caulem unicum, dimidium pedem altum, tenuem, excavatum, in ramos divitium: folia terna in uno pedunculo instar trifolii gerentem, parva, aliquando oblonga, interdum magis ampla quam longa, aut semirotunda, dentata: flores ex foliorum alis erumpunt, leguminosi, exigui, albi: florib[us] succedit filiqua plana, longa, acuta, corniformis, fata plerumque feminibus rhomboidiformibus, ab angulo uno ad alterum linea cava notatis, flavis, saporis mucilaginosi, odoris & saporis ingratii: radix simplex, lignosa. Unde ita appellatur invenire nequeo: forte quod in Græcia inter foenum plurimum reperiatur. Gr. Τύλις, Κεραΐτης,